
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
         

от 08.05.2024  №92
   с. Новоямская Слобода

О  НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ СХОДА ГРАЖДАН ПО
ВОПРОСУ ВВЕДЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ

САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ
НОВОЯМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

В соответствии со  статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом   Новоямского  сельского  поселения  Ельниковского
муниципального  района  Республики  Мордовия,  Решением  Совета  депутатов
Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия от  26.07.2018     № 67 «  Об утверждении Положения   о  самообложении
граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории
Новоямского  сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики
Мордовия согласно » , Совет депутатов Новоямского сельского поселения р е ш и л:

     1.  Назначить  сходы   граждан  в  Новоямском  сельском  поселении  Ельниковского
муниципального  района   по  вопросу  введения  и  использования  средств  самообложения   в
следующих населенных пунктах:

1.1.  в  с.  Новоямская  Слобода  на  16 часов  00 минут  31.05.2024 года по адресу :  ул.
Центральная, д.22 (здание Дома культуры)
     Утвердить  вопросы, выносимые   на сход граждан:
«согласны ли Вы на введение на территории  с.  Новоямская Слобода Новоямского сельского
поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча ) рублей с каждого
совершеннолетнего  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения на следующие мероприятия: 
-  содержание  мест  захоронения  в  с.  Новоямская  Слобода Новоямского  сельского  поселения
(замена  изгороди  и  ворот  на  кладбище,  вырубка  аварийный  деревьев,  вывоз  вырубленных
деревьев  и  вывоз  мусора  с  прилегающей  территории  кладбища,  организация  пешеходной
коммуникации на территории кладбища в с. Новоямская Слобода)»;

1.2.  в с. Новый Ковыляй, д. Новая Армеевка на 10 часов  00 минут  01.06.2024 года по
адресу : ул. Колхозная, д.3
  Утвердить  вопросы, выносимые   на сход граждан:
«согласны ли Вы на введение на территории  с.  Новоямская Слобода Новоямского сельского
поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча ) рублей с каждого
совершеннолетнего  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного



значения на следующие мероприятия: 
-  содержание  мест  захоронения  в  с.  Новоямская  Слобода Новоямского  сельского  поселения
(замена  изгороди  и  ворот  на  кладбище,  вырубка  аварийный  деревьев,  вывоз  вырубленных
деревьев  и  вывоз  мусора  с  прилегающей  территории  кладбища,  организация  пешеходной
коммуникации на территории кладбища в с. Новоямская Слобода)»;

1.3.   в п. Черляй на 11 часов  00 минут 01.06.2024 года по адресу : ул. Лесная, возле д.9
  Утвердить  вопросы, выносимые   на сход граждан:
«согласны ли Вы на введение на территории  с.  Новоямская Слобода Новоямского сельского
поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча ) рублей с каждого
совершеннолетнего  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения на следующие мероприятия: 
-  содержание  мест  захоронения  в  с.  Новоямская  Слобода Новоямского  сельского  поселения
(замена  изгороди  и  ворот  на  кладбище,  вырубка  аварийный  деревьев,  вывоз  вырубленных
деревьев  и  вывоз  мусора  с  прилегающей  территории  кладбища,  организация  пешеходной
коммуникации на территории кладбища в с. Новоямская Слобода)»;

1.4.  в д. Октябрь на 13 часов  00 минут 01.06.2024 года по адресу : ул. Октябрьская, возле
д.11
  Утвердить  вопросы, выносимые   на сход граждан:
«согласны ли Вы на введение на территории  с.  Новоямская Слобода Новоямского сельского
поселения в 2024 году самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча ) рублей с каждого
совершеннолетнего  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения на следующие мероприятия: 
-  содержание  мест  захоронения  в  с.  Новоямская  Слобода Новоямского  сельского  поселения
(замена  изгороди  и  ворот  на  кладбище,  вырубка  аварийный  деревьев,  вывоз  вырубленных
деревьев  и  вывоз  мусора  с  прилегающей  территории  кладбища,  организация  пешеходной
коммуникации на территории кладбища в с. Новоямская Слобода)»;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоямские  вести».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования   и  подлежит
размещению сайте  Новоямского сельского поселения Ельниковского муниципального района.

Глава Новоямского сельского поселения
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия                                                                                        С.А. Гришакина


